
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 24.5.2019  

COM(2019) 243 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

NÁVRHU NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se mění nařízení (EU) 2019/124, pokud jde o některá rybolovná práva 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

1. Příloha IA nařízení (EU) 2019/124 se mění takto: 

1) tabulka rybolovných práv pro tresku bezvousou v divizi ICES 7a a se nahrazuje 

tímto: 

„ 

Druh: Treska bezvousá      Oblast: 7a     

  Merlangius 

merlangus 

       (WHG/07A.)   

Belgie    3 (1)  Analytický TAC     

Francie   43 (1)  Použije se článek 8 tohoto nařízení.  

Irsko   717 (1)      

Nizozemsko  1 (1)      

Spojené království  482 (1)      

Unie  1 246 (1)      

         

TAC  1 246 (1)      
(1)  Pouze pro vedlejší úlovky tresky bezvousé při rybolovu jiných druhů. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov tresky 

bezvousé. 

“; 

2) tabulka rybolovných práv pro krevetu severní v divizi ICES 3a se nahrazuje 

tímto: 

„ 

Druh: Kreveta severní   Oblast: 3a     

  Pandalus 

borealis 

      (PRA/03A.)     

Dánsko   1 306  Preventivní TAC     

Švédsko   704      

Unie  2 010      

        

TAC  4 314      

“; 

3) tabulka rybolovných práv pro tresku tmavou v divizi ICES 3a, podoblasti 4 a 

ve vodách Unie divize 2a se nahrazuje tímto: 

„ 

                

Druh: Treska tmavá     Oblast: 3a a 4, vody Unie oblasti 2a 

  Pollachius virens     (POK/2C3A4)   

Belgie   33  Analytický TAC   

Dánsko  3 865  Použije se čl. 7 odst. 2 tohoto nařízení.  

Německo  9 759      

Francie  22 967      



 

CS 2  CS 

Nizozemsko  98      

Švédsko   531      

Spojené království 7 482      

Unie  44 735      

Norsko  48 879 (1)     

        

TAC  93 614      
(1) Mohou být odloveny pouze ve vodách Unie oblasti 4 a v oblasti 3a (POK/*3A4-C). Úlovky v rámci této kvóty se odečtou od norského podílu 

TAC. 

        

“; 

4) tabulka rybolovných práv pro šprota obecného a související vedlejší úlovky ve 

vodách Unie divize ICES 2a a v podoblasti ICES 4 se nahrazuje tímto: 

„ 

Druh: Šprot obecný a související vedlejší úlovky Oblast: vody Unie oblastí 2a a 4   

  Sprattus sprattus     (SPR/2AC4-C)     

Belgie   pm (1)(2) Analytický TAC      

Dánsko  pm (1)(2)     

Německo  pm (1)(2)     

Francie  pm (1)(2)     

Nizozemsko pm (1)(2)     

Švédsko  pm (1) (2)(3)     

Spojené království pm (1)(2)     

Unie  pm (1)     

Norsko  pm (1)     

Faerské ostrovy pm (1)(4)     

        

TAC   pm (1)     

(1) Tuto kvótu lze odlovit pouze od 1. července 2019 do 30. června 2020.    

(2) Nejvýše 2 % kvóty mohou tvořit vedlejší úlovky tresky bezvousé (OTH/* 2AC4C). Vedlejší úlovky tresky bezvousé započítané do kvóty podle tohoto ustanovení 

a vedlejší úlovky druhů započítaných do kvóty podle čl. 15 odst. 8 nařízení (EU) č. 1380/2013 nesmějí dohromady překročit 9 % kvóty. 

(3) Včetně smačků rodu 

Ammodytes. 

      

(4) Může obsahovat až 4 % vedlejších úlovků sledě obecného.         

“. 

5) tabulka rybolovných práv pro humra severského v divizi ICES 8c se nahrazuje 

tímto: 

„ 

Druh: Humr severský   Oblast: 8c     

  Nephrops 

norvegicus 

      (NEP/08C.)     

Španělsko   2,7 (1) Preventivní TAC     



 

CS 3  CS 

Francie  0,0 (1)     

Unie  2,7 (1)     

        

TAC  2,7 (1)     
(1) Pouze pro úlovky brané jako součást ověřovacího rybolovu prováděného za účelem sběru údajů o úlovku na jednotku (CPUE) plavidly převážejícími pozorovatele na palubě: 

 2 tuny ve funkční jednotce 25, vylovené během pěti měsíčních výjezdů v srpnu a září;   

 
0,7 tuny ve funkční jednotce 31, vylovené během 7 dnů 

v červenci. 

    

                

“; 

2. Příloha IV nařízení (EU) 2019/124 se mění takto: 

1) odstavec 4 se nahrazuje tímto: 

„Maximální počet rybářských plavidel každého členského státu oprávněných lovit, 

uchovávat na palubě, překládat, přepravovat nebo vykládat tuňáka obecného ve 

východním Atlantiku a Středozemním moři: 

 Počet rybářských plavidel
1
 

 Kypr
2
 Řecko

3
 Chorvatsko Itálie Francie Španělsko Malta

4
 

Plavidla 

používající 

košelkové 

nevody 

Bude 

určeno 

Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 

Plavidla 

používající 

dlouhé lovné 

šňůry 

Bude 

určeno
5
 Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 

Bude 

určeno 
Bude 

určeno 

Návnadové čluny Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 

Ruční vlasec Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno
6
 

Bude 

určeno 
Bude 

určeno 

Plavidla lovící 

pomocí vlečných 

sítí 

Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 

Jiná plavidla 

provozující 

Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 
Bude 

určeno 

                                                 
1 Počty v této tabulce A bodu 4 se mohou ještě zvýšit za předpokladu, že budou dodrženy mezinárodní 

závazky Unie. 
2 Jedno plavidlo střední velikosti lovící košelkovými nevody může být nahrazeno maximálně 10 plavidly 

lovícími na dlouhou lovnou šňůru nebo jedním malým plavidlem lovícím košelkovými nevody a 

nejvýše třemi plavidly lovícími na dlouhou lovnou šňůru. 
3 Jedno plavidlo střední velikosti lovící košelkovými nevody může být nahrazeno maximálně 10 plavidly 

lovícími na dlouhou lovnou šňůru nebo jedním malým plavidlem lovícím košelkovými nevody a třemi 

dalšími plavidly provozujícími drobný rybolov. 
4 Jedno plavidlo střední velikosti lovící košelkovými nevody může být nahrazeno maximálně 10 plavidly 

lovícími na dlouhou lovnou šňůru. 
5 Polyvalentní plavidla používající více lovných zařízení. 
6 Plavidla lovící na šňůru provozující rybolov v Atlantiku. 



 

CS 4  CS 

 Počet rybářských plavidel
1
 

 Kypr
2
 Řecko

3
 Chorvatsko Itálie Francie Španělsko Malta

4
 

drobný rybolov7 

“; 

2) v odstavci 6 se tabulka B nahrazuje tímto: 

„Tabulka B
1
 

Maximální vysazení uloveného volně žijícího tuňáka obecného (v tunách) 

Španělsko 7 000 

Itálie 3 764 

Řecko 785 

Kypr 2 195 

Chorvatsko 2 947 

Malta 8766 

Portugalsko 350 

“. 

                                                 
7 Polyvalentní plavidla používající více lovných zařízení (dlouhou lovnou šňůru, ruční vlasec, vlečnou 

šňůru). 
1 Kapacita vysazení do chovu ve výši 350 tun je v případě Portugalska kryta nevyužitou kapacitou Unie 

uvedenou v tabulce A. 


